

Företagets ansvarsförsäkringar



Faktablad för försäkringsprodukt

LokalTapiola Ömsesidigt Försäkringsbolag
och LokalTapiola regionbolag, Finland

Ansvarsförsäkring för verksamhet VA1, Produktansvarsförsäkring VA90,
Ansvarsförsäkring för konsult VA60, Ansvarsförsäkring för IT-verksamhet VA48,
Ansvarsförsäkring för förvaltning VA70, Förmögenhetsansvarsförsäkring VA30,
Återkallelseförsäkring VA91

Fullständig information om avtalet hittar du i försäkringsvillkoren och i försäkringsbrevet.

Vilken typ av försäkring handlar det om?

Från ansvarsförsäkring ersätts skador för vilka försäkringstagaren enligt gällande rätt är ersättningsskyldig. Det finns flera olika ansvarsförsäkringar. Företagets bransch inverkar på, vilka ansvarsförsäkringar som företaget behöver.



Vad ingår i försäkringen?

- ✓ Ansvarsförsäkringen omfattar lagstadgat ersättningsansvar för företaget till följd av en skada som orsakats annan.
- ✓ Ansvarsförsäkring för verksamhet omfattar person- och sakskaador som orsakas i företagsverksamheten. Försäkringen omfattar även en förmögenhetsskada upp till 100 000 euro enligt dataskyddsförordningen.
- ✓ Produktansvarsförsäkringen omfattar en person- och sakskada som orsakas av felaktighet hos den produkt som företaget tillverkar, importerar eller säljer eller av felaktig bruksanvisning. Kostnader som orsakas av återkallelse av en felaktig produkt kan försäkras med en separat Återkallelseförsäkring
- ✓ Förmögenhetsansvarsförsäkringen omfattar en ren förmögenhetsskada, dvs. ekonomisk skada som orsakats i specialistarbete, vilken inte hänför sig till en person- och sakskada.
- ✓ Ansvarsförsäkring för konsult omfattar person-, sak- och förmögenhetsskador som orsakats i konsultverksamhet.
- ✓ Ansvarsförsäkring för IT-verksamhet omfattar person-, sak- och förmögenhetsskador som orsakats i planering och testning av program, i konsultation avseende datasystem och datatekniska anordningar
- ✓ Ansvarsförsäkring för förvaltning omfattar en ren förmögenhetsskada, för vilken den försäkrade personligen är ersättningsskyldig enligt Finlands lag.



Vad ingår inte i försäkringen?

I försäkringsvillkoren anges begränsningar i de kostnader som ersätts från försäkringen. Nedan de viktigaste:

- ✗ Ansvarsförsäkringen omfattar inte en skada som orsakas av själv eller försäkringstagarens anställda, skada eller ersättningsansvar som orsakats uppsåtligt eller av grov oaktsamhet och inte heller ersättningsskyldighet till följd av en smittsam sjukdom.
- ✗ Ansvarsförsäkring för verksamhet omfattar inte en skada på varor under transport eller för ett motorfordon som repareras eller servas. Dessa ska försäkras med separata försäkringar.
- ✗ Ansvarsförsäkring för verksamhet omfattar inte en skada som grundar sig på underleverantörens fel.
- ✗ Produktansvarsförsäkringen omfattar inte en skada på själva produkten som är felaktig eller har säkerhetsbrister.
- ✗ Förmögenhetsansvarsförsäkring, Ansvarsförsäkring för konsult och Ansvarsförsäkring för IT-verksamhet och Ansvarsförsäkring för förvaltning omfattar inte en skada som orsakas av behandling av personuppgifter i strid med dataskyddsförordningen eller ansluter sig till immaterialrätt. Förmögenhetsskada i anslutning till immaterialrätt kan försäkras med en separat ansvarsförsäkring för immateriella rättigheter.
- ✗ Förmögenhetsansvarsförsäkring, Ansvarsförsäkring för konsult och Ansvarsförsäkring för IT-verksamhet omfattar inte en skada som ansluter sig till konsultation avseende företagsledning.
- ✗ Förmögenhetsansvarsförsäkring och Ansvarsförsäkring för förvaltning omfattar inte en skada som orsakas av att nödvändiga försäkringar inte har hållits i kraft.
- ✗ Ansvarsförsäkring för konsult omfattar inte en skada som orsakas av att en plan saknas, av felaktiga masskalkyler eller av fel i övervakning, arbetsledningsuppgifter eller fastighetsbesiktning.
- ✗ Ansvarsförsäkring för konsult och Ansvarsförsäkring för IT-verksamhet ersätter inte skador som orsakats av indirekta skador, t.ex. av minskad omsättning.
- ✗ Ansvarsförsäkring för IT-verksamhet omfattar inte en skada som orsakas annans egendom som är under arbete eller som annars innehas och inte heller skada till följd av försummelse i samband med planering eller installation av skadeprogram eller datasäkerhetsprogram. Försäkringen omfattar inte heller en skada som ansluter sig till finans- eller bankverksamhet eller som har orsakats av testning, underhåll, service eller försummelse av säkerhetskopiering.
- ✗ Ansvarsförsäkring för förvaltning omfattar inte skador som orsakas av den närmaste kretsen eller skador i anslutning till offentlig upphandling.



Finns det några begränsningar av vad försäkringen täcker?

- ! Ansvarsförsäkringen omfattar bara skador, som har konstaterats under försäkringsperioden, på försäkringens giltighetsområde och i den affärsverksamhet som antecknats i försäkringsbrevet.
- ! Om skadehandlingen som orsakat skadan inträffat före försäkringen trädde i kraft, är en förutsättning för ersättning i Förmögenhetsansvarsförsäkring och Ansvarsförsäkring för konsult och Ansvarsförsäkring för IT-verksamhet att handlingen har inträffat under giltighetstiden för en försäkring omedelbart före försäkringen och skadan inte ersätts från föregående försäkring eftersom skadan har konstaterats först efter att försäkringen upphört.
- ! Från ansvarsförsäkring för verksamhet ersätts skador på annans egendom under arbete eller som annars innehas upp till 10 000 euro, om inte försäkringen har utvidgats att omfatta ett större eurobelopp.
- ! Från ansvarsförsäkringen ersätts inte skada till den del den försäkrade förbundit sig till mera omfattande ersättningsskyldighet än ersättningsskyldigheten enligt gällande lag.



Var gäller försäkringen?

- ✓ Ansvarsförsäkringar gäller på det giltighetsområde som antecknats i försäkringsbrevet.



Vilka är mina skyldigheter?

- Vid ingåendet av försäkringsavtalet ska du ge korrekta uppgifter.
- Under försäkringens giltighetstid ska du betala försäkringspremierna och iaktta säkerhetsföreskrifterna samt meddela om ökad risk som påverkar försäkringsbolagets ansvar.



När och hur ska jag betala?

- Försäkringen betalas via banken genom att använda referensnumret i fakturan. Försäkringen kan också betalas som nätfaktura.
- Försäkringen kan betalas i en eller flera rater.



När börjar och slutar försäkringen gälla?

Försäkringen träder ikraft tidigast den dag då man ansökt om den och gäller tillsvidare. Försäkringen upphör när du uppsäger den. Försäkringsbolaget har i vissa situationer också rätt att säga upp försäkringen, till exempel om du inte betalar försäkringspremierna.



Hur kan jag säga upp avtalet?

Du kan krifligen uppsäga försäkringen att upphöra i slutet av försäkringsperioden. Ett företag som jämställs med konsument har rätt att uppsäga försäkringen när som helst under försäkringsperioden.